

ca/a

PRZEWODNICZĄCY
Rady Dzielnicy Rembertów
m.st. Warszawy

**PROTOKÓŁ NR 6/KOKISS/2015
KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH
RADY DZIELNICY REMBERTÓW M.ST. WARSZAWY
z dnia 23 lipca 2015 roku**

Stanisław Kowalczyk

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz. 16.35, a zakończyło o godz. 18.05.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl powitał członków komisji i gości przybyłych na posiedzenie.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący komisji stwierdził obecność 9 członków, co stanowi wymagane quorum, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Członkowie komisji, 7 głosami za, przyjęli proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w sprawie wniosku o zmiany w załączniku dzielnicowym Nr VIII do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2015 r. – zmiana IX.
5. Przedstawienie informacji na temat wyników egzaminów końcowych placówek szkolnych w Dzielnicy Rembertów.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w sprawie wniosku o zmiany w załączniku dzielnicowym Nr VIII do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2015 r. – zmiana IX.

Główna Księgowa Małgorzata Maciejewska przedstawiła projekt uchwały Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w sprawie wniosku o zmiany w załączniku dzielnicowym Nr VIII do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2015 r. – zmiana IX.

Radny Zbigniew Magnucki zabrał głos w sprawie finansowania radiowozu dla policji. Podkreślił, że nie jest to zadanie dzielnicy.

Radny Grzegorz Portasiewicz poinformował, że temat był już analizowany na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej i Budżetu. Powiedział, że na najbliższą sesję Rady Dzielnicy zostanie zaproszony komendant komisariatu.

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl zapytał o ile zwiększą się środki na wynagrodzenia nauczycieli.

Główna Księgowa Małgorzata Maciejewska odpowiedziała, że zwiększenie wynosi 396 063 zł.

Radny Józef Melak zapytał o środki przesuwane na ul. Szkutników oraz czy pokryją one wykupy i wykonanie drogi.

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl podkreślił, że członkowie komisji powinni się skupić na zmianie budżetowej w zakresie oświaty.

Członkowie komisji, 4 głosami za, 2 przeciw i 2 wstrzymującymi się, przyjęli uchwałę nr 1/6/KOKISS/2015 z dnia 23 lipca 2015 roku w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w sprawie wniosku o zmiany w załączniku dzielnicowym Nr VIII do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2015 r. – zmiana IX.

Ad. 5. Przedstawienie informacji na temat wyników egzaminów końcowych placówek szkolnych w Dzielnicy Rembertów.

Zespół Oświaty i Wychowania Sylwia Firląg – Dutkiewicz przedstawiła informację na temat wyników egzaminów końcowych placówek szkolnych w Dzielnicy Rembertów (materiał stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Radny Zbigniew Magnucki zabrał głos w sprawie przedstawionych wyników. Podkreślił, że należy przeanalizować sytuację, aby w przyszłości wyniki były lepsze.

Radny Stanisław Choiński powiedział, że wyniki od wielu lat są tak słabe. Należałoby przeprowadzić badania w szkołach, które wskazałyby gdzie jest problem.

Radny Czesław Ochenduska zaznaczył, że badania, o których mówią członkowie komisji, powinno przeprowadzić kuratorium. Dzielnica nie ma ani środków ani kompetencji do ich przeprowadzania. Zaproponował powołanie podkomisji lub zespołu ds. poziomu nauczania w szkołach podstawowych i gimnazjach.

Radny Józef Melak wyjaśnił, że trudno jest wprowadzić systemowe programy naprawcze bez przeprowadzenia badań i postawienia diagnozy.

Mieszkanca D [REDAKTOWANE] - M [REDAKTOWANE] zasugerowała, aby ocenie podlegali nie tylko uczniowie, ale i nauczyciele. Być może problem leży właśnie w nich.

Radna Justyna Ślusarczyk powiedziała, że obecnie panuje moda na nie uczenie się. Nie należy za wszystko obwiniać rodziców czy szkoły.

Radny Czesław Ochenduska zaznaczył, że na efektywność nauczania składa się wiele czynników tj. szkoła, nauczyciele, środowisko, uczniowie.

Radny Michał Kaczyński zabrał głos w sprawie poziomu nauczania w szkołach państwowych i prywatnych.

Radny Józef Melak zapytał o środki finansowe na naukę pływania.

Zespół Oświaty i Wychowania Sylwia Firląg – Dutkiewicz odpowiedziała, że zajęcia rozpoczynają się od września 2015 roku, a środki finansowe zostały zabezpieczone na cały rok szkolny 2015/16.

Ad. 6. Sprawy różne.

Mieszkanca D [REDAKTOWANE] - M [REDAKTOWANE] zabrała głos w sprawie sytuacji w budynku przy al. Chruściela 1/3.

Radny Grzegorz Portasiewicz poinformował, że w tym roku zostały przeznaczone środki na wykonanie remontu w tym budynku.

Protokół sporządziła:
Monika Demnicka

Przewodniczący Komisji

Artur Woszyński